Addenda pagina 593. col. 2. post epistolam Gregorij IX.

EPISTOLA HONORII III.
*de matrimonio Guillelmi de Dampetra cum
Margareta sorore Comitissæ Flandrensis.*

Honorius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis de Ripatorio Cisterciensis ordinis & Arremarensi Abbatibus Trecentis diocesis, & Cantori Lingonensi, salutem & apostolicam benedictionem. Ad aures nostras multorum relatione pervenit quod nobilis mulier Margareta soror dilectæ in Christo filiae nobis mulieris Comitissæ Flandrensis, quæ olim cum Bocharo de Avennis matrimonium de facto contraxit, cum de jure non posset, nunc simili modo contraxit cum alio, Vvillelmo de Donnapetra videlicet, ita proxima consanguinitatis linea sibi juncto ut secundum statutum generalis Concilij non debeat hujusmodi copula tolerari. Nolentes igitur id vel

indiscolsum relinquere vel, si verum est, sub dissimulatione transire, discretionis vestræ per apostolica scripta mandamus quatinus vocatis quos propter hoc videritis evocandos, & inquisita super hoc diligentissimè veritate, si inveneritis rem taliter se habere, injungatis utrique ut se ab invicem abjurantes, nullatenus cohabitare præsumant: qui nisi vobis paruerint, in eos appellatione remota excommunicationis sententiam profertentes, & facientes eos usque ad satisfactionem condignam artius evitari, prolem; si quam ex hujusmodi copula incestuosa fortè susceperint, illegitimam publicè nuntiatis & in hereditate paterna nullo unquam tempore successuram. Quod si non omnes eis exequendis poteritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Datum Laterani xvii. Kal. Decembris, pontificatus nostri anno octavo.

Guillelmus de Dampetra erat frater Archambaldi de Borbon. Fuit autem Constabularius Campaniæ anno MCCXXX. sed non hereditarius. De matrimonio ejus cum sorore Comitissæ Flandrensis mentionem reperimus in litteris Ingerrami Domini Couciaci ad Theobaldum Comitem Campaniæ & Brie, ubi sic scriptum est: Sciatis insuper quod ipsa die quando literæ vestræ ad me venerunt, mihi verissimè dictum fuit quod Dominus Willelmus de Dampetra sororem Comitissæ Flandrensis, Dominam Hanoniæ, duxerat in uxorem. Antè porrò quàm Margaretam duceret, cogitaverat de matrimonio cum Aalaida Regina Cypri; ut patet ex sequentibus Honorij III. litteris.

Honorius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Senonensi Archiepiscopo & Episcopo Cathalanensi salutem & apostolicam benedictionem. Ad audientiam nostram noveritis pervedisse quod licet nobilis vir Vvillelmus de Donnapetra & carissima in Christo filia nostra illustris Regina Cypri se in eo gradu propinquitatis attingant ut secundum canonicas sanctiones nequeant matrimonialiter copulari, nihilominus tamen tractatur de contrahendo matrimonio inter eos. Cum igitur melius sit ante tempus occurrere quàm post vulneratam causam remedium implorare, vosque, in quorum provincia & diocesi terra nobilis prædicti consilii, su-

per iis investigare possitis facilius veritatem, fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatinus si res ita se habet, præfato nobili auctoritate nostra inhibeat publicè ac expressè ne ad hujusmodi copulam procedere aliquo modo præsumat; denuntiantes etiam quod si secus facere attentaret, nos non solum illegitimam nuntiaremus prolem ex tali conjunctione susceptam, verum etiam procederemus aliàs contra eos prout ratio postularer. Idipsum autem eidem Reginæ inhiibere ac denunciare curetis, si fortè ad partes venerit Gallicanas. Datum Signiæ xv. Kal. Septembris, pontificatus nostri anno octavo.

FINIS TOMI SECUNDI.

INDEX